2022年９月９日

各  位

会 社 名 サ ン ネ ク ス タ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 髙木 章

 （コード番号 8945 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員経理財務グループ長 吉田 勇

 （ TEL．03 － 5229 － 8839 ）

（訂正・数値データ訂正）「2022年６月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2022年８月10日に開示いたしました「2022年６月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について、一部訂正すべき事項

がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

１．訂正理由

「2022 年６月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の提出後に、記載内容に一部誤りがあることが判明したため、訂

正を行うものであります。

２．訂正箇所

サマリー情報（１ページ）

１．2022 年６月期の連結業績（2021 年７月１日～2022 年６月30 日）

（２）連結財政状態

添付資料（３ページ）

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

添付資料（13ページ）

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自 2021年７月１日  至 2022年６月30日）

サマリー情報（１ページ）

１．2022年6月期の連結業績（2021年7月1日～2022年6月30日）

（２）連結財政状態

【訂正前】

（参考）自己資本   2022年6月期  8,785百万円      2021年6月期  8,821百万円

【訂正後】

（参考）自己資本   2022年6月期  7,355百万円      2021年6月期  8,785百万円

添付資料（３ページ）

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

【訂正前】

（純資産）

 純資産は、前連結会計年度末に比べ14億12百万円減少し、74億83百万円となりました。これは主に、親会社

株主に帰属する当期純利益の発生などによる利益剰余金16億34百万円の増加、保有株式の時価評価に伴うその他

有価証券評価差額金が20億28百万円減少、自己株式の取得による自己株式の増加、自己株式の消却による資本剰

余金の減少によるものであります。

【訂正後】

（純資産）

 純資産は、前連結会計年度末に比べ14億21百万円減少し、74億83百万円となりました。これは主に、親会社

株主に帰属する当期純利益の発生などによる利益剰余金16億34百万円の増加、保有株式の時価評価に伴うその他

有価証券評価差額金が20億28百万円減少、自己株式の取得による自己株式の増加、自己株式の消却による資本剰

余金の減少によるものであります。

添付資料（13ページ）

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自 2021年７月１日  至 2022年６月30日）

【訂正前】

（単位：千円）

報告セグメント
調整額

（注）１

合計

（注）２ 社宅マネジメン

ト事業

マンションマネ

ジメント事業

インキュベーシ

ョン事業
合計

売上高

外部顧客に対する売上高 4,191,207 4,098,716 406,726 8,696,650 － 8,696,650

セグメント間の内部売上高

又は振替高
1,040 7,611 73,123 81,774 (81,774) －

計 4,192,247 4,106,328 479,849 8,778,425 (81,774) 8,696,650

セグメント利益又は損失（△） 1,404,763 255,588 △3,274 1,657,077 △774,595 882,482

セグメント資産 2,722,443 2,205,710 156,448 5,084,603 5,540,548 10,625,151

その他の項目

減価償却費 31,710 14,012 2,722 48,445 3,069 51,514

有形固定資産及び無形固定

資産の増加額
83,457 173,388 64,870 321,716 7,137 328,854

（注）記載省略

【訂正後】

（単位：千円）

報告セグメント
調整額

（注）１

合計

（注）２ 社宅マネジメン

ト事業

マンションマネ

ジメント事業

インキュベーシ

ョン事業
合計

売上高

外部顧客に対する売上高 4,191,207 4,098,716 406,726 8,696,650 － 8,696,650

セグメント間の内部売上高

又は振替高
1,040 7,611 73,123 81,774 (81,774) －

計 4,192,247 4,106,328 479,849 8,778,425 (81,774) 8,696,650

セグメント利益又は損失（△） 1,404,763 255,588 △3,274 1,657,077 △774,595 882,482

セグメント資産 2,722,443 2,205,710 156,448 5,084,603 5,540,548 10,625,151

その他の項目

減価償却費 31,710 13,510 2,722 47,944 3,069 51,013

有形固定資産及び無形固定

資産の増加額
83,457 173,388 64,201 321,046 7,137 328,184

（注）記載省略

以上